
C O P I A

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE:

MATERIA DI RIFERIMENTO:

 10 Settore FinanziarioUO1

IMPEGNO DI SPESA  1° SEMESTRE 2018 PER REGGENZA A 
SCAVALCO SEGRETERIA DI SCANDOLARA RAVARA.

Nr. Progr.  12 

Data: 17/04/2018

F.to Rag. Cerri Rossana

Il Responsabile del Servizio

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'Art, 49 D. Lgs. 
18/08/2000 N. 267).

RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO DEFINITIVO

lì, 17/04/2018 Il Responsabile Servizio Finanziario

F.to Rag. Cerri Rossana

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni.

F.to Dott. Cacioppo Andrea

Dalla residenza Municipale, lì 18/04/2018

Il Segretario Comunale

Attesto che la presente è conforme all'originale.

Data:  18/04/2018 Il Segretario Comunale

Dott. Cacioppo Andrea



DETERMINAZIONE - Settore Finanziario - NR. 12 DEL 17/04/2018 RESPONSABILE: 
Rag. Cerri Rossana 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA  1° SEMESTRE 2018 PER REGGENZA A SCAVALCO 

SEGRETERIA DI SCANDOLARA RAVARA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

DATO ATTO  che la sede di segreteria comunale del Comune di Scandolara Ravara (CR) risulta 
vacante a far data dal 04.09.2017 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria tra i 
Comuni di Scandolara Ravara – Cingia dé Botti – Motta Baluffi – Ostiano – Gabbioneta Binanuova 
– Volongo (CR) ; 
  
VISTO   il Decreto n. 2017.1098 del 05.09.2017 con la quale  la Prefettura di Milano assegnava la 
reggenza a scavalco presso la sede di segreteria del Comune di Scandolara Ravara al dott. Andrea 
Cacioppo per il periodo dal 04.09.2017 al 15.10.2017 con compenso da effettuarsi direttamente al 
Segretario; 
 
VISTO   il Decreto n. 2017.1370 del 10.10.2017 con la quale la Prefettura di Milano rinnovava in 
modo continuativo la suddetta  reggenza a scavalco presso la sede di segreteria del Comune di 
Scandolara Ravara al dott. Andrea Cacioppo per il periodo dal 16.10.2017 al 30.11.2017; 
 
VISTO   il Decreto n. 2017.1634 del 24.11.2017 con la quale  la Prefettura di Milano prorogava in 
modo continuativo  la suddetta  reggenza  a scavalco presso la sede di segreteria del Comune di 
Scandolara Ravara al dott. Andrea Cacioppo per il periodo dal 01.12.2017 al 28.02.2018; 
 
VISTO   il Decreto n. 2018.0289 del 22.02.2018 con la quale  la Prefettura di Milano prorogava in 
modo continuativo  la suddetta  reggenza  a scavalco presso la sede di segreteria del Comune di 
Scandolara Ravara al dott. Andrea Cacioppo per il periodo dal 01.03.2018 al 30.06.2018; 
 
RITENUTO  opportuno procedere all’impegno di spesa per il I° semestre del 2018 disponendo per 
la liquidazione a decorrere dalla mensilità di Aprile 2018; 
 
RITENUTO   opportuno procedere  all’impegno di spesa delle competenze per il periodo 
01.01.2018 a tutto il 30.06.2018  per un compenso complessivo pari a €. 6.833,20 ( €.151,01 x 25% 
x 181 gg. ) oltre oneri riflessi ed IRAP ; 
 
VISTO   il Decreto Leg.svo n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO  il Decreto Sindacale di Responsabile Servizio Finanziario n. 6/2014; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  DI  IMPEGNARE a favore del Dr. Andrea Cacioppo, per il compenso a scavalco per il periodo 
01.01.2018 a tutto il 30.06.2018, la somma di Euro 6.833,20 oltre oneri riflessi a carico 
dell’Amministrazione per € 1.626,30 pari al  23,80 %,  ed IRAP per €. 580,82 pari al 8,50%, il 
tutto per complessivi €. 9.040,32 sul capitolo 1810/0/2018 per emolumenti (€ 6.833,20), sul cap. 
1811/0/2018 per oneri (€ 1.626,30) e sul cap. 1871/445/2048 per irap (€ 580,82) del Bilancio di 
previsione 2018, dotato della necessaria disponibilità; 
 
2.  DI DISPORRE la liquidazione del suddetto importo mensilmente , nei seguenti importi : 
- Gennaio    €. 1.170,33 
- Febbraio   €. 1.057,07 



DETERMINAZIONE - Settore Finanziario - NR. 12 DEL 17/04/2018 RESPONSABILE: 
Rag. Cerri Rossana 
 
- Marzo       €. 1.170,33 
- Aprile        €. 1.132.57 
- Maggio      €. 1.170,33     
- Giugno      €. 1.132.57 
oltre gli oneri a carico dell’Amministrazione Comunale per una spesa complessiva presunta di €. 
9.040,32; 
 
3) DI DARE atto  che l’esecuzione del presente provvedimento è supportato da relativo decreto di 

nomina della Prefettura di Milano richiamato da ultimo nella premessa. 
 
4) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’articolo 37 del D.Lgs. 
33/2013 e all’art.1, comma 32 della Legge 190/2012; 

 
5) DI DARE ATTO  che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità 

legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line del Comune di Scandolara 
Ravara, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 2009, 
n. 69. 


